
 
Valtuustoaloite valtionosuuksien hyödyntäminen yksityisteiden peruskorjauksiin 
 
Kv 20.03.2023     
  

Valtuutettu Pekka Ahokas jätti Keskustan valtuustoryhmän 
valtuustoaloitteen koskien valtionosuuksien hyödyntämistä yksityisteiden 
peruskorjauksiin. 

   
 

  
Päätös Kaupunginvaltuusto päätti lähettää valtuustoaloitteen 

kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
 
 
 
Kaupunginhallitus 27.03.2023 § 82  
  
 
Valmistelija Hallintopäällikkö Rinta-Jouppi Juha 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Rantala Jari 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee aloitteen tiedokseen. 

 
Kaupunginhallitus lähettää aloitteen elinympäristöpalveluiden 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
Elymltk 23.05.2023 § 53    
285/10.03.01.01/2023    
 
 
Valmistelija mittausteknikko Kosonen Esa 

 
Keskustan valtuustoryhmä on jättänyt valtuustoaloitteen, jossa esitetään 
yksityisteiden peruskorjauksiin varattujen korotettujen valtionosuuksien 
täysimääräistä hyödyntämistä sekä kannustamaan tiekuntien tekemään 
suunnitelmia ja peruskorjaamaan teitä ja siltoja sekä pienentämään tie-
kuntien parantamishankkeiden omavastuuta väliaikaisesti kaupungin 
myöntämissä perusparannusavustuksissa. 
 
Yksityisteiden tienpito on tieosakkaiden vastuulla. Tieosakkaiden on pidet-
tävä tie tarkoitustaan vastaavassa eli tieosakkaiden liikenteen  edellyttä-
mässä kunnossa. 
 
Valtio voi avustaa yksityisteiden tienpitoa. Valtionavustusta myönnetään 
yksityisteiden tienpitoon valtionavustusmäärärahan puitteissa ensisijaisesti 
rakentamiseksi luettavaan yksityisteiden parantamiseen. Avustusta 
haetaan ELY-keskukselta ja avustuksen myöntämisessä noudatetaan 
valtionavustuslakia ja yksityistielakia. Avustuksilla turvataan yksityis-
tieverkon kunnon säilyminen ja vähennetään tieosakkaille aiheutuvaa 
tienpitorasitusta. 
 
Valtioneuvosto on 8.12.2022 antanut asetuksen yksityistieasetuksen väli-
aikaisesta muuttamisesta vuosille 2023-2025. Näiden kolmen vuoden 



aikana tiekunta voi saada valtionavustusta nykyistä suuremmalla avustus-
prosentilla.  
 
Loimaan kaupungin hallintosäännön mukaan elinympäristölautakunta 
päättää harkinnanvaraisista yksityisteiden silta- ja 
peruskorjausavustuksista kaupunginvaltuuston myöntämien määrärahojen 
puitteissa. Vuodelle 2023 määrärahaa on varattu 54 800 euroa.  
 
Kaupungin silta- ja perusparannusavustusta maksetaan ensisijaisesti 
hankkeisiin, jotka ovat saaneet ELY – keskuksesta myönteisen päätöksen 
yksityisen tien parantamisen valtionavustuksesta. Myös yksityisteille, joille 
on perustettu tiekunta, mutta jotka eivät ole valtionavustuskelpoisia tai 
eivät peruskorjauskustannusten vähäisyyden vuoksi voi saada valtion 
parantamisavustusta, voidaan myöntää perusparannusavustusta. 
 
Silta- ja peruskorjausavustukset maksetaan korjaustöistä aiheutuneita 
kuluja vastaan. Valtionavustusta saaville yksityisteille avustus maksetaan 
ELY-keskuksesta tulevan maksatuspäätöksen mukaisesti. Muille teille 
avustus maksetaan, kun tiekunta on toimittanut korjaustöistä aiheutuneet 
tositteet kaupungille. Tositteet on toimitettava kuluvan vuoden aikana. 
 
Harkinnanvarainen kaupunginavustus on päätetyn avustusprosentin tai 
enintään myönnetyn avustussumman suuruinen. Tiekunnan omavastuu on 
kaikissa peruskorjaushankkeissa vähintään 20 % korjaustöiden toteutu-
neista kustannuksista. Parannushankkeissa, joissa ei ole mukana val-
tionavustusta, kaupungin avustus on ollut pääosin 60 % ja tiekunnan 
omavastuu on ollut 40 %. 
 
Talvella lähetettiin kaikille tiedossa oleville tiekunnille saatekirje, jossa 
tiedotettiin mm. valtion yksityisteiden korotetusta peruskorjausavustuksista. 
 
Muutamassa tiekunnassa on ollut tänä vuonna pidetyssä vuosikokouk-
sessa käsittelyssä tehdä suunnitelmia perusparannushankkeista. Myös 
tekniseen toimeen on ollut muutama tiekunnan edustaja yhteydessä 
mahdollisista tehtävistä parannushankkeista.   
 
Kaupunki voi siis edelleen kannustaa tiekuntia tekemään perusparan-
nushankkeita tukemalla niitä kaupunginvaltuuston myöntämien määrä-
rahojen puitteissa ja elinympäristölautakunta voisi alentaa harkinnan-
varaisesti erillisellä päätöksellään määräajaksi vuoden 2025 loppuun 
niiden tiekuntien perusparannushankkeiden omavastuuta vähintään 10 
prosentiin, jotka ovat saaneet ELY-keskuksesta myönteisen päätöksen 
korotetusta valtionavustustuksesta.  
   
 

Esittelijä Tekninen johtaja Korte Antti 
 
 

Päätösehdotus Elinympäristölautakunta antaa aloitteeseen yllä olevan vastauksen ja 
toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

 
 
Teknisen johtajan muutettu päätösehdotus 

 
Elinympäristölautakunta antaa aloitteeseen yllä olevan vastauksen ja 
toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 



Elinympäristölautakunta päättää, että perusparannushankkeiden 
omavastuu osuuden pienentämistä valmistellaan. 
 
 

Päätös Elinympäristölautakunta hyväksyi yksimielisesti teknisen johtajan muutetun 
päätösehdotuksen. 

 
 
Pöytäkirjamerkintä Asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli 

mittausteknikko Esa Kosonen. 
 
 Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Teija Ek-Marjamäki poistui 

kokouksesta tämän pykälän käsittelyn aikana. 


